
KONCEPCE - U7  
Stanislav Duben

Zlín 25.9.2022



“Dobré věci přichází k 
těm, kteří čekají. Velké 

věci přichází k těm, kteří 
zvednou zadek a dělají 
něco pro to, aby přišly.”



Trénink

Cíle

Charakteristika 
dětí

Požadavky na 
trenéra





1V1



2V2



3V3



2+1



RADY - TIPY - ORGANIZACE





HERNÍ PRAVIDLA U7
1. Útok na míč - “vždycky chci získat míč…“
2. Přímočarost – “vždy dopředu“
3. Vážím si míče – „odkopem o míč přicházím…“
4. Touha vyhrát – „když dám gól, chci hned dát další…“
5. Vnímat prostor – „kde nejsou hráči tam je volno….“
a další…..



ZÁVĚREM
Děti v tomto věku jsou rády v kolektivu, mají v oblibě uzavírat přátelství, rády si 
hrají a převážně mají ze všeho radost. Umí se pochlubit úspěchy a už emočně 

zvládají i prohry. Musíme však chápat, že myšlený úspěch nemusí být jen vstřelená 
branka či konečný výsledek. Může to být odebrání míče soupeři, klička či prostě 

jenom určitá snaha ve hře. Nestavme se tedy do role hodnotitelů výkonu, či 
fotbalových odborníků, kteří z lavičky vědí co, jak a kdy se mělo udělat. Buďme 
spíše pomocníky či rádci a nechme objevování herních principů převážně na 

dětech.



Shrnutí….



DĚKUJI ZA 
POZORNOST


